||JI"I|.J|"||.J|"I|.J|"I|.J|"I|.J|"IF

[ AEREEREREER R

IKAROS



imloplophplh@hbal

AR AR ERGEGE




IMPORTANTE

E DE EXTREMA IMPORTANCIA LER, COMPREENDER E
SEGUIRTODAS AS INSTRU;GES CONTIDAS NESTE MANUAL. O MANUSEIO
INCORRETO PODE DANIFICAR O EQUIPAMENTO E OCASIONAR
A ANULAGCAO DA GARANTIA.




/ ESTRUTURA DO CHASSI

Vidro lateral curvado transparente
Estrutura principal
Suporte de ventoinha
Painel de vidro
Lateral de metal
Suporte do HD

Filtro de protec¢do contra poeira

1/0

Estrutura transparente para ventoinhas
Suporte para fonte de alimentagdo

BO0ONO OGS WD




ACESSORIOS

Nome/Quant.

Parafusos #6-32 6mm
x6

Utilidade

Fonte de Alimentagdo
e Placa de Video

Parafusos M3 Smm
x11

Placa-Mde e SSD 2.5

Parafusos #6-32 Smm
x3

HDD 3.5"

Espagadores #6-32 6.5mm
x4

Suporte para
Placa-Mae

B—m

Parafusos M3 6.6mm
x7

Parafuso das
Ventoinhas

Manga Hexagonal
x1

Fixar Espagadores

Abragadeiras
x6

Organizagdo dos Cabos




/

ETAPAS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM

Os componentes mostrados na imagem sdo,
respectivamente, os soquetes e os pinos - um
total de trés soquetes e dois pinos - que sdo
usados para fixar e sustentar os painéis laterais
esquerdo e direito.

Furo do Soquete

Pino do Soquete

J

000000000800

0000000000 87
| MRetotetetoletet Tt

Afrouxe os parafusos e Abra até a posi¢gdo adequada,
puxe para fora na posicdo pressione o pino e insira-o no
mostrada no diagrama soquete para fixa-lo.

para abrir o painel lateral.

Abra o painel direito da Primeiro, desparafuse o
mesma maneira e insira o parafuso indicado pela seta,
pino para fixa-lo.

S

ETAPAS DE DESMONTAGEM E MONTAGEM

Apés abrir o painel lateral, vocé verd trés parafusos
correspondentes na conexdo. Remova os parafusos e
entdo levante a pega para remové-la.

Remova o parafuso e entdo levante a pega para
remové-la.

N




INSTALAGCAO DA PLACA-MAE

000
(9920090

S aooen s Rt
SR
S
SR

2008300
35500986553085009

monogij'"'wo
=

Oo o000

i 0 o local
Posicione a Placa-Mae alinhando suas furagées com q?ig Jocal
de instalagdo, reposicione os espagadores se necessdrio,

com os respectivos parafusos.




INSTALAQAO DE HDD 3.5”"ESSD 2.5"

-

.

o

Posicione o HDD/SSD alinhando suas furagées com as do local
de instalagdo, e fixe com os respectivos parafusos.

&

INSTALAQAO DAS VENTOINHAS

Traseira: 1xX120mm

Superior: 3x120mm

Inferior: 3x120mm

Lateral: 2x120mm

Posicione a Ventoinha/Water Cooler alinhando suas furagées

com a do local de instalagdo, e fixe com os respectivos parafu-
Sos.




INSTALAGAO DA FONTE DE ALIMENTAGCAO

0000000000000

5 5
: e
oL o |
e el

Remova a lateral de metal para ter acesso ao local de instala-
¢ao, posicione a Fonte de Alimentagdo alinhando suas furagoes
com o local de instalagdo, e fixe com os respectivos parafusos
pela parte traseira do gabinete.

4

INSTALAGAO DA PLACA DE VIDEO

)
[ol0)
o
QQ
O000000000000 OQ
000Q00000000000000000Y

Q00000000000 QO0000000Q

O 000000000000 000000000000Y
[ele]e) [s]e]e]e]e]e]ele]elolololelol0lol0lol0l0l0l0l0lol0le

: =\ 0000000000000 0000Y
000000000000 [e]e]eelelolelo]elololele]ololol0le
Q00000000000 Q000000000000 00Y
000000000000 Q0000000000000 000
Q00000000000 [e]o]ele]ele]elolelelelolelolole
Q0000 o0 0000000000000 0000Y
Q0000000000 000000000000 0000OJ
QO Q000 Q0000000000000 00OY
Q00000000000 000000000000 00O0OJ
O0O000000000 000000000000 0000OY
0000000000000 0000Y

000000000000 00000J

Q0000000000000 00OJ

OOgOOOOOOOOggOOOOC

O
o 00000000000000000Y
Olo 000000000000 00000J
OOOOOOOOOOOOOOOOOC

Identifique e remova os slots de expansdo que o modelo da
Placa de Video ird utilizar, conecte a Placa de Video na Placa-
-Mae, e fixe com os respectivos parafusos pela parte traseira do
gabinete.




PAINELI/O

G o

olDINe

J

_—— J—
Reset
USB 3.0
Liga/Desliga
HD Audio LECE

[

CONECTORES

OO of——m
[=l=] o
oo pj=—==
[ O —
OO —

Conector de Audio do Gabinete

Conector de Audio da Placa-Mée

PORTI1L [l W| AUD GND

PORT1R [ M| PRESENSE#

PORT2R [l | SENSE1 RETURN
SENSE SEND [ |NO PIN

PORT2L M M| SENSE RETURN

Conector de USB-C do Gabinete

Conector de USB-C da placa-Mae

2 oo

Conector USB 3.0 do Gabinete

Conector USB 3.0 da Placa-Mae

P === @=E=dhg ==
00 (0 (0 00 (0 O (O 00 00 I

Conector Power/Reset/LED do Gabinete

H.D.D LED

i

+P LED
-PLED

(GND)

°
z
g

DE

RESET SW

(GND)

Conector Power/Reset/LED da Placa-Mée

o
=
(U]

+

PLED-
PWR

LED+—{m w»-PLED
{a =)
ta m
(a )
(o)

Ground
Reset

IDE_LED-

&




AGRADECEMOS POR ESCOLHER O PICHAU GROUP
COMO PARTE DA SUA JORNADA.

EXPLORE NOSSOS SITES EENCONTRE O
PRODUTO IDEAL PARA ELEVAR SUA EXPERIENCIA.




||JI"I|.J|"||.J|"I|.J|"I|.J|"I|.J|"IF

AR EEREREREEL




IMPORTANTE

ES DE SUMO IMPORTANCIA LEER, COMPRENDER Y
SEGUIR TODAS LAS INSTRUCCIONES EN ESTE MANUAL. UN MANEJO
INCORRECTO PUEDE DANAR EL EQUIPO Y DAR LUGAR
A LA ANULACION DE LA GARANTIA.




/ ESTRUTURA DO CHASSI

Vidrio lateral curvo transparente
Estructura principal
Soporte de ventiladores
Panel de vidrio

Lateral de metal
Soporte de HDD

Filtro de proteccién contra polvo

Panel I/0

Estructura transparente para ventiladores
Soporte para fuente de alimentacion

BOONO OGS WD




ACCESORIOS

Nombre/Cant.

Tornillos #6-32 6mm
x6

Fuente de Alimentacion
y Placa de Video

Tornillos M3 5mm
x11

Placa Madre y SSD 2.5"

Tornillos #6-32 Smm
x3

HDD 3.5"

Espaciadores #6-32 6.5mm
x4

Soporte para
Placa Madre

B—m

Tornillos M3 68.6mm
x7

Tornillo de los
Ventiladores

Manga Hexagonal
x1

Fijar Espaciadores

Precintos
X6

Organizacion de Cables




ETAPAS DE DESMONTAJE Y MONTAJE

Los componentes que se muestran en la imagen
son, respectivamente, los zécalos y los pines —un
total de tres zécalos y dos pines— que se usan
para fijar y sostener los paneles laterales izquier-
do y derecho.

Aguijero del Zécalo

Pin del Zécalo

J

000000000800

0000000000 87
| MRetotetetoletet Tt

00000000
SOO08000000

Afloja los tornillos y tirG  Abri hasta la posicién adecuada,
hacia afuera en la posicion presiond el pin e insertalo en el
que muestra el diagrama zécalo para fijarlo.

para abrir el panel lateral.

Primero, desatornilld el tornillo
Abri el panel derecho de la indicado por la flecha.depois
misma manera e inserta el puxe a parte inferior do painel e

pin para fijarlo. remova o vidro do painel.

S

ETAPAS DE DESMONTAJE Y MONTAJE

Después de abrir el panel lateral, vas a ver tres tornillos
correspondientes en la conexién. Sacd los tornillos y
después levantd la pieza para sacarla.

Saca el tornillo y después levantd la pieza para sacarla.




INSTALACION DE LA PLACA MADRE

000
(9920090

0 200833%5;
00 = 3
3000000823005

23000800090
333030850000
20008230988

203088200290800
300802308330830

800008000003000¢

st
090088305333000%
30 o

13006003066030360

300532
9308333
000533380

SRR

0

Q0|
9|

monogij'"'wo
=

Oo o000

. I s del
Posicione la Placa Madre alineando sus or|f|C|o§ con clzsqrio
lugar de instalacién, reposicione los separadores si es ne

y fijela con los tornillos respectivos.




INSTALACION DE HDD 3.5 Y SSD 2.5"

-

.

o

Posicione el HDD/SSD alineando sus orificios com los del lugar
de instalacion y fijelo con los tornillos respectivos.

&

INSTALACION DE LOS VENTILADORES

Trasero: 1x120mm

Superior: 3x120mm

Inferior: 3x120mm

Lateral: 2x120mm

Posicione el Ventilador/Water Cooler alineando sus orificios con
los del lugar de instalacion, y fijelo con los tornillos respectivos.




INSTALACION DE LA FUENTE DE ALIMENTACION

0000000000000

5 5
: e
oL o |
e el

Retire el panel lateral de metal para tener acceso al lugar de
instalacion, posicione la Fuente de Alimentacion alineando sus
orificios con los del lugar de instalacion, y fijela con los tornillos
respectivos por la parte trasera del gabinete.

4

INSTALACION DE LA TARJETA DE VIDEO

)
[ol0)
o
QQ
O000000000000 OQ
000Q00000000000000000Y

Q00000000000 QO0000000Q

O 000000000000 000000000000Y
[ele]e) [s]e]e]e]e]e]ele]elolololelol0lol0lol0l0l0l0l0lol0le

: =\ 0000000000000 0000Y
000000000000 [e]e]eelelolelo]elololele]ololol0le
Q00000000000 o [ele]ele]elele]olelelele
000000000000 Q0000000000000 000
Q00000000000 [e]o]ele]ele]elolelelelolelolole
Q0000 o0 0000000000000 0000Y
Q0000000000 000000000000 0000OJ
QO Q000 Q0000000000000 00OY
Q00000000000 000000000000 00O0OJ
O0O000000000 000000000000 0000OY
0000000000000 0000Y

000000000000 00000J

Q0000000000000 00OJ

OOgOOOOOOOOggOOOOC

O
o 00000000000000000Y
Olo 000000000000 00000J
OOOOOOOOOOOOOOOOOC

Identifique y retire las cubiertas de los slots de expansion que
utilizard el modelo de su Tarjeta de Video, conecte la placa a la
Placa Madre y fijela con los tornillos respectivos por la parte
trasera del gabinete.




PANEL1/O

G o

olDINe

J

i [
Reiniciar
USB 3.0
Encendido/Apagado
Audio HD LECE

CONECTORES

Conector de Audio HD del Gabinete

OO of——m
[=l=] o
oo pj=—==
[ O —
OO —

Conector de Audio HD de la Placa Madre

PORTI1L [l W| AUD GND

PORT1R [ M| PRESENSE#

PORT2R [l | SENSE1 RETURN
SENSE SEND [ |NO PIN

PORT2L M M| SENSE RETURN

Conector de USB-C del Gabinete

Conector de USB-C de la Placa Madre

2 oo

Conector USB 3.0 del Gabinete

Conector USB 3.0 de la Placa Madre

P === @=E=dhg ==
00 (0 (0 00 (0 O (O 00 00 I

Conector Power/Reset/LED del Gabinete

H.D.D LED

i

+P LED
-PLED

(GND)

°
z
g

RESET SW

—
(GND)

Conector Power/Reset/LED de la Placa Madre

PLED-
PWR
GND

Ground
Reset

IDE_LED-

DE_LED+—(m w}-PLED+
{a =)
ta m
(a )
(o)




LE AGRADECEMOS QUE HAYA ELEGIDO A PICHAU GROUP
COMO PARTE DE SU TRAYECTORIA.

EXPLORA NUESTRAS PAGINAS WEB Y ENCUENTRA EL
PRODUCTO IDEAL PARA MEJORAR TU EXPERIENCIA.




||JI"I|.J|"||.J|"I|.J|"I|.J|"I|.J|"IF

[ AEREEREREER R




IMPORTANT

ITIS CRUCIALLY IMPORTANT TO READ, UNDERSTAND, AND
FOLLOW ALL THE INSTRUCTIONS IN THIS MANUAL. INCORRECT USE
MAY DAMAGE THE EQUIPMENT AND RESULT
IN THE VOIDING OF THE WARRANTY.




/ ESTRUTURA DO CHASSI

Transparent curved side glass
Main chassis
Fan support
Glass panel
Metal side panel
HDD support
Dust protection filter

1/0 Panel

Transparent structure for fans
Power supply support

BOONO OGS WD




ACCESSORIES

Nome/Quant.

#6-32 6mm Screws
x6

Utilidade

Power Supply and Graphics Card

M3 5mm Screws
x11

Motherboard and 2.5" SSD

#6-32 Smm Screws

D))))))))‘ <3 3.5"HDD
#6-32 6.5mm Standoffs Motherboard
@W x4 Support

B—m

M3 6.6mm Screws
x7

Fan Screws

Hexagonal Sleeve
x1

Secure Standoffs

Zip Ties x6

Cable Management




DISASSEMBLY AND ASSEMBLY STEPS

The components shown in the image are, respec-
tively, the sockets and the pins — a total of three
sockets and two pins — which are used to fix and
support the left and right side panels.

Socket hole

Socket Pin
T £
@/O eI 0000000000
/\ — ) ~ 0000000000
i v ) 0660660866
{ SO000000000
® o338355s833%:
O 8388838833880
Q000000000000 0OC
0000000000000
fofsleleTs] [YsloleteloloTotoloTeto o Tetete!
© SEO00000 0330000000000
0000000000 (e olelelelolo elololo/elolololelo]0]
Loosen the screws and pull Open to the appropriate position,

outward in the position press the pin, and insert it into
shown in the diagram to the socket to fix it.
open the side panel.

Open the right panel in the First, unscrew the screw
same way and insert the pin indicated by the arrow.
to fix it.

S

DISASSEMBLY AND ASSEMBLY STEPS

After opening the side panel, you will see three
corresponding screws at the connection. Remove the
screws and then lift the part to remove it.

Remove the screw and then lift the part to remove it.




MOTHERBOARD INSTALLATION

000
(9920090

S aooen s Rt
SR
S
SR

2008300
35500986553085009

monogij'"'wo
=

Oo o000

Position the Motherboard by aligning its moE.lnting hol<:s \Z:Q
those on the case, reposition the standoffs if necessary,

secure it with the corresponding screws.




3.5”HDD AND 2.5" SSD INSTALLATION

-

-
B

i

e
i
i
=

Position the HDD/SSD by aligning its mounting holes with those
on the installation site, and secure it with the corresponding
screws.

&

FAN INSTALLATION

Rear: 1x120mm

Top: 3x120mm

Bottom: 3x120mm
Side: 2x120mm
Position the Fan/AIO Liquid Cooler by aligning its mounting

holes with those on the installation site, and secure it with the
corresponding screws.




POWER SUPPLY INSTALLATION (PSU)

0000000000000

r) (e
o (K
(5
e el

Remove the metal side panel to access the installation area,
position the Power Supply by aligning its mounting holes with
those on the case, and secure it with the corresponding screws
from the rear of the case.

4

GRAPHICS CARD INSTALLATION

)

[ol0)

o

QQ

O000000000000 OQ
000Q00000000000000000Y

Q0000000000000 00000000Y
[ole]ele]ele]elelelolelololololol0lol0lol0lolole

O 000000000000 000000000000Y
[ele]e) [e]e]e]e]e]e]ele]elelolelole] Q0000000

: : 000000000000 00Q
000000000000 OO0000O0000000OOD
Q00000000000 Q000000000000 00Y
000000000000 Q0000000000000 000
Q0000000000 Q0000000000
000000000000 0000000000000 0000Y
Q0000000000 000000000000 0000OJ
QO Q000000 Q0000000000000 00OY
Q00000000000 000000000000 00O0OJ
O0O000000000 000000000000 0000OY

OOOOOOOOOOOggOOOOC

[e]e}
o 00000000000000000Y
000000000000 00000J
OOOOOOOOOOOOOOOOOC

Identify and remove the expansion slot covers that your Graphi-
cs Card model will use, connect the card to the Motherboard,
and secure it with the corresponding screws from the rear of the
case.




1/0 PANEL

G o

olDINe

J

—
Reset
USB 3.0
Power On/Off
HD Audio WDE

[

&

CONNECTORS

Case HD Audio Connector

OO of——m
[=l=] o
oo pj=—==
[ O —
OO —

Motherboard HD Audio Connector

PORTI1L [l W| AUD GND

PORT1R [ M| PRESENSE#

PORT2R [l | SENSE1 RETURN
SENSE SEND [ |NO PIN

PORT2L M M| SENSE RETURN

Case USB-C Connector

Motherboard USB-C Connector

2 oo

Case USB 3.0 Connector

Motherboard USB 3.0 Connector

P === @=E=dhg ==
00 (0 (0 00 (0 O (O 00 00 I

Case Power/Reset/LED Connector

H.D.D LED

i

+P LED
-PLED

(GND)

°
z
g

DE

RESET SW

(GND)

Motherboard Power/Reset/LED Connector

o
=
(U]

+

PLED-
PWR

LED+—{m w»-PLED
{a =)
ta m
(a )
(o)

Ground
Reset

IDE_LED-




THANKYOU FOR CHOOSING THE PICHAU GROUP
AS PART OF YOUR JOURNEY.

EXPLORE OUR WEBSITES AND FIND THE
PERFECT PRODUCT TO ENHANCE YOUR EXPERIENCE.




LR LRAERARAR ]

[Mmpbphphphphrl




